
 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

Resolución del Rector de la Universitat Politècnica de València, por la que se adjudican 
los Premios a los Mejores Expedientes en el Certamen de Premios al estudiantado titulado 
con mejores expedientes que hayan concluido estudios oficiales de Grado, del curso 
2022/2023, convocados según resolución del rector de fecha 23 de abril de 2024. 
 
VISTO el Acuerdo de 20 de mayo de 2024 de la Comisión de Valoración por el que se publica la 
relación provisional de estudiantes premiados en el Certamen de Premios al estudiantado titulado 
con mejores expedientes que hayan concluido estudios oficiales de Grado del curso 2022/2023. 
 
VISTO que no ha habido alegaciones presentadas en el plazo establecido en el Acuerdo 
mencionado anteriormente.  
 
Este Rectorado RESUELVE: 
 
Publicar en fecha de hoy la resolución definitiva de los Premios al estudiantado titulado con 
mejores expedientes que hayan concluido estudios oficiales de Grado del curso 2022/2023 de 
acuerdo con el Anexo I. 
 
Los premios consisten en un diploma acreditativo y la correspondiente anotación en el 
expediente académico del estudiante. 
 
Adicionalmente, a las tres personas premiadas en este certamen con los mejores 
expedientes se les otorga un premio extraordinario consistente en la exención del pago de 
precios públicos por servicios académicos en caso de que formalicen su primera 
matrícula en un máster universitario impartido en la Universitat Politècnica de València 
tras la finalización de sus estudios durante los cursos 2023/2024 y 2024/2025.  
 
En el caso de que el estudiantado premiado tenga alguna condición que le otorgue el derecho a 
la exención parcial del pago, la exención concedida por la Universitat Politècnica de València 
alcanzará sólo al importe que le corresponda pagar al estudiantado. En el caso de que tuviera 
alguna condición que le otorgará el derecho a la exención total del pago, se librará a su favor un 
único pago por la cantidad total de 1.000 € (mil euros) en concepto de ayuda para material de 
estudio. 
 
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el órgano competente de la jurisdicción Contencioso-
Administrativa, dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la 
publicación. 
No obstante, las personas interesadas podrán optar por interponer contra esta resolución un 
recurso de reposición, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la 
publicación, ante el mismo órgano que la dictó, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso 
contencioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o presunta 
del recurso de reposición, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

Id: UPV-GENFirma-248716 Cod. Verificació: 6H84FS75O2TF13Q0



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

 
 

En Valencia, a la fecha de la firma 
 

EL RECTOR 
 
 
 

José Esteban Capilla Romá 
   

Id: UPV-GENFirma-248716 Cod. Verificació: 6H84FS75O2TF13Q0



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

 
ANEXO I  

 

CENTRO TITULADOS PREMIADOS NOTA MEDIA 

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ALCOY     
Grado en Administración y Dirección de Empresas Revert Francés, María 8,360 
Grado en Administración y Dirección de Empresas 
(itinerario Doble Grado ADE + Turismo, itinerario Alcoy) 

Arocha Sosa, Alejandro 
Francisco 8,830 

Grado en Administración y Dirección de Empresas 
(itinerario Doble Grado ADE + Turismo, itinerario 
Gandia) 

Cosme Tormo, Inmaculada 8,915 

Grado en Administración y Dirección de Empresas 
(itinerario Doble Grado ADE + Ing. Informática) Desierto - 

Grado en Ingeniería Eléctrica Climent Jordá, Laura 8,364 
Grado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de 
Productos Alonso García, Aitana 8,068 

Grado en Ingeniería Informática Carrillo Albero, Guillermo 8,391 
Grado en Ingeniería Informática (itinerario Doble Grado 
ADE + Ing. Informática) Desierto - 

Grado en Ingeniería Mecánica Albert Coll, Rafael 8,314 
Grado en Ingeniería Química Reig Valor, Miguel Jorge 9,373 

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE GANDIA     
Grado en Ciencias Ambientales Desierto - 
Grado en Comunicación Audiovisual Adsuara Alonso, David 8,920 
Grado en Comunicación Audiovisual (itinerario Doble 
Grado Com Audiovisual + Ing. Stas de Telecomunicación, 
Sonido e Imagen) 

Desierto - 

Grado en Ingeniería de Sistemas de Telecomunicación, 
Sonido e Imagen Fenollera Faustino, Pablo 8,000 

Grado en Ing. de Stas de Comunicación, Sonido e Imagen 
(itinerario Doble Grado Com Audiovisual + Ing. Stas de 
Telecomunicación, Sonido e Imagen) 

Desierto - 

Grado en Tecnologías Interactivas Pardo Casanova, Rubén 8,692 
Grado en Turismo Desierto - 
Grado en Turismo (itinerario Doble Grado ADE + 
Turismo, itinerario Alcoy) 

Arocha Sosa, Alejandro 
Francisco 8,880 

Grado en Turismo (itinerario Doble Grado ADE + 
Turismo, itinerario Gandia) Cosme Tormo, Inmaculada 9,459 

ETS DE ARQUITECTURA     
Grado en Fundamentos de la Arquitectura Boscá Benavent, Francesc 9,437 

Grado en Fundamentos de la Arquitectura Fabado Saucedo, Javier 8,999 

Id: UPV-GENFirma-248716 Cod. Verificació: 6H84FS75O2TF13Q0



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

CENTRO TITULADOS PREMIADOS NOTA MEDIA 

ETS DE INGENIERÍA DE EDIFICACIÓN     
Grado en Arquitectura Técnica Desierto - 
ETS DE INGENIERÍA AEROESPACIAL Y DISEÑO 
INDUSTRIAL     

Grado en Ingeniería Aeroespacial Lasala Aza, Ignacio 9,614 
Grado en Ingeniería Eléctrica Pérez Polo, Jorge 8,361 
Grado en Ingeniería Electrónica Industrial y Automática Conejero Rodríguez, Jesús 9,723 
Grado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de 
Productos Gómez Núñez, Francisco 9,247 

Grado en Ingeniería Mecánica Gómez Soriano, Alejandro 8,701 

ETS DE INGENIERÍA INFORMÁTICA     
Grado en Ciencia de Datos Zhou, Lexin 9,541 
Grado en Ingeniería Informática Torres Bertomeu, Diego 9,547 
Grado en Ingeniería Informática Montés Gabaldón, Ángel 9,270 
Grado en Ingeniería Informática (itinerario Doble Grado 
en ADE + Ing. Informática) Zaballa Martínez, Felipe 9,533 

ETS DE INGENIERÍA AGRONÓMICA Y DEL MEDIO 
NATURAL     

Grado en Biotecnología Gamas Vis, Susanne Alexandra 9,386 
Grado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos Di Luca, Mattia 8,905 

Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural Miralles Nicolau, Joana Maria 8,401 
Grado en Ingeniería Forestal y del Medio Natural Desierto - 
ETS DE ING. DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS     
Grado en Ingeniería de Obras Públicas Desierto - 
Grado en Ingeniería Civil Márquez Castellano, Adrián 9,308 

ETS INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIÓN     
Grado en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de 
Telecomunicación Andújar Muñoz, Sofía 9,608 

Grado en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de 
Telecomunicación (itinerario Doble Grado en ADE + Ing. 
de Tecnologías y Servicios de Telecomunicación) 

Carles Rausell, Marta 9,524 

Grado en Tecnología Digital y Multimedia Vaquer Caselles, Jordi 9,275 
ETS DE ING. GEODÉSICA, CARTOGRÁFICA Y 
TOPOGRÁFICA     

Grado en Ingeniería Geomática y Topografía Cotino Domínguez, Vicente 8,000 
ETS DE INGENIERÍA INDUSTRIAL     
Grado en Ingeniería Biomédica Blanco Gómez, Mireia 9,269 
Grado en Ingeniería de la Energía Desierto - 

Id: UPV-GENFirma-248716 Cod. Verificació: 6H84FS75O2TF13Q0



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

CENTRO TITULADOS PREMIADOS NOTA MEDIA 

Grado en Ingeniería de Organización Industrial Cavero Merino, José Vicente 9,353 
Grado en Ingeniería en Tecnologías Industriales Ferrer Vayá, Ismael 9,083 

Grado en Ingeniería en Tecnologías Industriales Sánchez Aguado, Íñigo 9,052 
Grado en Ingeniería Química Aldegheri, Fausto 9,464 
FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE 
EMPRESAS     

Grado en Administración y Dirección de Empresas Alcalde Navarro, Virginio 8,737 
Grado en Administración y Dirección de Empresas Velasco Carrascosa, Nuria 8,581 
Grado en Administración y Dirección de Empresas 
(itinerario Doble Grado en ADE + Ing. de Tecnologías y 
Servicios de Telecomunicación) 

Carles Rausell, Marta 9,581 

Grado en Administración y Dirección de Empresas 
(itinerario Doble Grado en ADE + Ing. Informática) Zaballa Martínez, Felipe 9,374 

Grado en Gestión y Administración Pública Navarro Marco, Paula 8,194 
FACULTAD DE BELLAS ARTES     
Grado en Bellas Artes Olivas Porcar, Gerard 9,412 
Grado en Bellas Artes Moreno Terré, Alejandro 9,353 
Grado en Conservación y Restauración de Bienes 
Culturales Requena García, María Gracia 8,984 

Grado en Diseño y Tecnologías Creativas Salinas Villa, Patricia 9,613 

    

Titulados con PREMIO EXTRAORDINARIO 
  

 

 

 

CENTRO DIFERENCIA CON NOTA MEDIA  
(en términos porcentuales) 

ETS DE ARQUITECTURA     

Grado en Fundamentos de la Arquitectura Boscá Benavent, Francesc 20,96% 
ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE GANDIA     
Grado en Turismo (itinerario Doble Grado en 
Administración y Dirección de Empresas + Grado en 
Turismo (itinerario Gandia) 

Cosme Tormo, Inmaculada 20,07% 

ETS DE INGENIERÍA INDUSTRIAL   
 

Grado en Ingeniería en Tecnologías Industriales Ferrer Vayá, Ismael 19,70% 
 

Id: UPV-GENFirma-248716 Cod. Verificació: 6H84FS75O2TF13Q0


		2024-06-12T09:57:43+0200


	



